ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 294/2022 –  PSS – RETIFICAÇÃO DO EDITAL 290/2022

O  MUNICÍPIO DE PELOTAS,  por meio da  Secretaria de Administração e Recursos Humanos,  torna pública

RETIFICAÇÃO do Edital nº 290/2022, conforme abaixo:

1.RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 290/2022

1.1- Retifica-se o  item 2.  reposição edital 265/2022 - classificação PCD,  para constar corretamente a 9º classificada

como Pessoa com Deficiência (PcD), função enfermeiro, conforme Edital nº 064/2020, passando a ser como consta a

seguir com as devidas alterações, e não como constou:

As demais disposições do Edital nº 290/2022 permanecem inalteradas, sendo ratificadas neste Edital.

2. REPOSIÇÃO DO EDITAL 265/2022

FUNÇÃO  ENFERMEIRO – CLASSIFICAÇÃO PCD – CONCURSO Nº 26/19

DATA DE ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO POR E-MAIL: DE 16 A 21/09/2022

CLASS CANDIDATA

09º CRISTIANE ROSA PORTO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 16 de setembro de 2022

KÁTIA SIMONE SIEFERT
Diretora de Recursos Humanos

TAVANE DE MORAES KRAUSE

Secretária de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS